（1/2）
2007年 5月 22日

報道関係者 各位

ペット専門サイト「ＰＥＴＳＴ(ペットストリート)」のブログから本が誕生！

『ズッコケ見習い警察犬 きな子がいく！』出版のお知らせ

 ズッコケ見習い警察犬きな子がいく！（￥1470税込み）  きな子を担当する見習い訓練士の川西さん（右）と大塚さん

株式会社 千趣会(本社 大阪市 代表取締役社長 行待裕弘)が運営するペット専門のコミュニティ
サイト『PET ST（ペットストリート）』（http://petst.jp）で話題の人気ブログが、このほど書籍となり
ましたのでお知らせいたします。『ズッコケ見習い警察犬 きな子がいく！』（株式会社ジュリアン
発行）は 5月 25日（金）から全国書店をはじめ、や『PET ST』の特別サイト（http://petst.jp/kinako）
などで発売いたします。

この見習い警察犬「きな子」とは、香川県丸亀警察犬訓練所に所属するラブラドール・レトリー

バー（雌・5歳）で、きな粉色の体毛をしているので「きな子」と名付けられました。きな子は毎
年１度行われる警察犬の試験に、これまで 3年連続で不合格となっている“ズッコケ犬”です。障
害物を飛び越えられず頭から転んだり、高台の上で足が震えておびえて歩く様子がメディアで取り

上げられ話題となりましたが、その後、失敗を繰り返しながらも懸命に訓練に励む姿が評判を呼び、

きな子は一躍お茶の間の人気者となりました。

2006年 7月、きな子を担当する見習い訓練士・川西智紗
ち さ

さん（23歳）と大塚恵さん（21歳）に
よるブログ「きな子の風景（http://dog.petst.jp/myroom/blog/1267）」が『PET ST』でスタートし
ました。お調子者で愛くるしい表情のきな子の姿や、訓練所のゆかいな犬たちの話題、日々の暮ら

しなどをつづった楽しいブログには毎日たくさんのファンが訪れています。

今回発売となる『ズッコケ見習い犬 きな子がいく！』には、これまでのブログの内容に加え、
ここでしか読めないエピソードや、ユニークなショットなどが盛りだくさん。さらに、貼って遊べ

る「きな子シール」も付いてお得な１冊となっています。また、本の帯には、ニュースキャスター

の小宮悦子さんの推薦コメントが寄せられています。

なお、『PET ST』の特別サイトからご購入すると、特典として「きな子の肉球サイン＆メッセー
ジ付きポストカード」と、さらに、付録シールとは別デザインの「PET ST特製きな子シール」を
プレゼントいたします。

http://petst.jp/
http://petst.jp/kinako
http://dog.petst.jp/myroom/blog/1267

（2/2）

【書籍「ズッコケ見習い警察犬 きな子がいく！」概要】

◆ 価格        1,470円（税込み）

◆ 版型        B５変形版

◆ ページ数      128ページ

◆ 発行        株式会社ジュリアン http://www.julian-pb.com/

◆ 発売日       2007年 5月 25日（金）

◆ 販売先       全国書店、PETST特別サイト http://petst.jp/kinako

 『ズッコケ見習い警察犬きな子がいく！』発売を記念して、東京・有楽町の三省堂書店・有楽町店で

きな子の写真撮影会を開催します。定員 100 名様、当日は肉球サイン本限定 50 冊を発売します。

■ 開催日時   6 月 2 日（土） 14：00～16：00

■ 場所      三省堂書店有楽町店 1階 （TEL03－5222－1200）

■ 内容      ポラロイドカメラでの記念撮影ができます（カメラはご用意しています）。

※整理券を配布します。お問い合わせは書店まで。

http://petst.jp/

◎本件に対するお問い合わせ先
株式会社千趣会 大阪市北区同心 1-6-23 総務・IR広報部 有江
TEL06－6881－3100  FAX06－6881－3050  E-mail  arie@senshukai.co.jp

きな子本 発売記念イベントのお知らせ

『PET ST（ペットストリート）』は、犬や
猫などの飼い主をはじめ、ペットが大好きな

方を対象とした会員制のコミュニティサイ

トです。会員登録（無料）された方には個人

専用のホームページアドレスを提供。ペット

の写真やプロフィールを投稿して公開する

「戸籍」、ペットの話題などを書き込める「ブ

ログ」、ユーザー同士でペットについての情

報交換ができる「メール」など、ペットが大

好きな方にとって、とても楽しい魅力的なコ

ンテンツが満載となっています。
会員以外の方でも多彩なコンテンツを自

由に閲覧することができます。

http://www.julian-pb.com/
http://petst.jp/kinako
http://petst.jp/
mailto:arie@senshukai.co.jp